
1e wijziging Verordening commissie bezwaarschriften

De gemeenteraad van Wassenaar,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 december 2018;

 

gelet op artikel 149 Gemeentewet;

besluit:

 

De bezwaarschriftencommissie te adviseren de gewijzigde werkwijze na 1 jaar te evalueren.

 

Vaststellen van de 1e Wijziging Verordening commissie bezwaarschriften.

ARTIKEL 1
Deze wijziging houdt in:

A. Artikel 13 komt te luiden:

“Het horen tijdens een zitting geschiedt in beginsel door drie leden van de commissie.”

 

B. Artikel 15, derde lid komt te luiden:

“De zitting van de commissie vindt in ieder geval met gesloten deuren plaats voor wat betreft

besluiten op grond van de Jeugdwet, de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015,

voorrangsverklaringen krachtens de Huisvestingswet 2015 en voor wat betreft

gehandicaptenparkeerkaarten.”

 

C. Artikel 16 komt te luiden:

1. Van het verhandelde ter zitting wordt voor administratieve doeleinden een digitale opname

gemaakt.

2. Deze digitale opname wordt desgevraagd verstrekt aan belanghebbende. Indien er sprake

is van omstandigheden die daartoe aanleiding geven kan de commissie toezending weigeren.

In dat geval wordt een schriftelijk verslag verstrekt.

3. In het advies worden de namen van de aanwezigen en hun hoedanigheid vermeld.

4. Indien de zitting geheel of gedeeltelijk met gesloten deuren plaatsvond, of indien

belanghebbenden, respectievelijk hun gemachtigden niet in elkaars tegenwoordigheid zijn

gehoord, maakt het advies hiervan vermelding.

5. Het commissieadvies verwijst naar de op de zitting overgelegde bescheiden, die aan het

advies kunnen worden gehecht.

ARTIKEL 2
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar gehouden op

22 januari 2019

de griffier,

drs. G. de Schipper-Tinga

de voorzitter,

J.F. Koen

het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar

de secretaris,

H.I.P. Oppatja

de voorzitter,

J.F. Koen

De burgemeester van Wassenaar,

J.F. Koen

Nr. 26021

GEMEENTEBLAD 5 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2019 nr. 26021 5 februari 20191


